私図協・東・2025-3

2025年5月9日

私立大学図書館協会

東地区部会 加盟大学図書館 御中

私立大学図書館協会 東地区部会長校

      中央大学図書館

    館長 三浦 俊彦［公印省略］

2025年度私立大学図書館協会
東地区部会総会・館長会および研究講演会開催について(通知)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より私立大学図書館協会東地区部会の活動に対して、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 さて、この度 2025 年度東地区部会総会・館長会および研究講演会を下記のとおり開催することとなり

ましたのでご案内いたします。是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。なお、2025年度は館長

会と研究講演会の開催日が異なっております。詳細につきましては、後日改めてご案内させていただきま

す。何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 1. 総 会

   開催日：2025年6月6日（金）～ 6月13日（金）

   主 催：中央大学（2025年度私立大学図書館協会東地区部会長校）

   形 式：e-mailとWeb入力フォームを活用した個別回答形式

   内 容：2024年度事業報告・活動報告および2025年度事業計画・活動計画等

 2. 館長会

   開催日：2025年6月6日（金）10時00分～11時00分（予定）

   主 催：中央大学（2025年度私立大学図書館協会東地区部会長校）

   形 式：オンライン開催（Zoom）

       オンデマンド配信（録画映像公開期間：６月8日（月）～７月31日（木））

   テーマ：「2040年の大学図書館」

➀講演 講師：中央大学文学部教授 小山憲司氏

       ➁質疑応答・意見交換

 3. 研究講演会

   開催日：2025年６月13日（金）13時00分～16時00分（予定）

   主 催：大正大学（2025年度私立大学図書館協会東地区部会研究部担当理事校）

形 式：オンライン開催（Zoom）

オンデマンド配信（録画映像公開期間：６月20日（金）～７月31日（木））

   テーマ：「大学図書館とAI」

➀講演 講師：駿河台大学メディア情報学部  青野正太氏

    ➁講演 講師：青山学院大学教育人間科学部長・教授  野末俊比古氏

    ➂質疑応答・意見交換

                                     以上